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Készült:  Bér: 2010. április 19. 
 
 
 
Készült:  Bér Községi Önkormányzat Képviselı-testülete 2010. április 19-én megtartott     
                 nyilvános ülésérıl. 
 
Az ülés kezdete: 2010. április 19.  13 óra.  
 
Jelen vannak: Matics János polgármester 
   Osztroluczki Pál alpolgármester 
   Urbán Sándorné, Sulyan Andrásné, 
                                    Puporka Ottó képviselık 
Távol maradt: Fülöp Réka képviselı 
 
Tanácskozási joggal jelen van: Hegedős Tiborné jegyzı 
     
Matics János polgármester: köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a  Képviselı-
testület 6 tagjából 5 jelen van így az ülés határozat-képes, az ülést megnyitja. 
Javaslatot tesz a jegyzıkönyv hitelesítıkre és a jegyzıkönyv-vezetıre. A Képviselı-testület 
egyhangúlag elfogadta Puporka Ottó és Urbán Sándorné képviselıket jegyzıkönyv-
hitelesítıknek, Hegedős Tibornét jegyzıkönyv-vezetınek. 
 
NAPIREND: 
1./ Bér Községi Önkormányzat 2009. évi költségvetés végrehajtásáról szóló rendelet          
     elfogadása 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
2./A házasságkötés és egyéb családi események lebonyolításáról szóló rendelet elfogadása 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
3./ A közterületek használatáról szóló rendelet elfogadása 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
4./ A települési szilárd hulladék győjtésérıl, ártalmatlanításra történı elszállításáról     
     szóló rendelet elfogadása 

      Elıterjesztı: Matics János polgármester 
5./ Vanyarci Intézményfenntartó Társulás Óvodavezetı személyének véleményezése  
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
6./ Körjegyzıséghez történı csatlakozásról szándéknyilatkozat 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester  
7./ Mőködésképtelen helyi önkormányzatok támogatása iránti kérelem benyújtása  
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
8./Egyebek: 
     8/1.  Óvoda-felújítással kapcsolatos tájékoztatás 
     8/2. Útjavítási kérelem 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester  
 
A Képviselı-testület a napirendi javaslatot egyhangúlag elfogadta.  
 
NAPIREND: 
 
1./ Bér Községi Önkormányzat 2009. évi költségvetés végrehajtásáról szóló rendelet          
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     tárgyalása elfogadása 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
 
 
A napirenddel kapcsolatos írásos anyagot valamennyi képviselı megkapta, kérem, hogy 
amennyiben kérdésük vagy bármilyen módosító javaslatuk van, tegyék azt meg. 
 
A Képviselı-testület a beszámolót megtárgyalta és azt 5 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül elfogadta  
„az alábbi rendeletet alkotta:” 
 

Bér Község Önkormányzat 
Képviselı-testületének 

6/2010. (IV. 19.) Önkormányzati rendelete  
/ Bér Község Önkormányzat 2009. évi költségvetés végrehajtásáról / 

/A rendelet teljes szövege csatolva a jegyzıkönyvhöz/ 
 

2./A házasságkötés és egyéb családi események lebonyolításáról szóló rendelet elfogadása 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
 
A napirenddel kapcsolatos írásos elıterjesztést mindenkinek kiküldtük. A rendelet 1. sz. 
mellékletében foglalt rendezési díjakat kérem, hogy a képviselı-testület határozza meg, 
tekintettel arra, hogy az anyakönyvvezetı nem kötelezhetı arra, hogy külsı helyszínen tartson 
házasságkötést, illetve a házasságkötéssel kapcsolatban költségei merülnek fel (utazás, 
ruházat, szabadidı, stb.) 
 
Hozzászólás: 
Urbán Sándorné képviselı: 
Nekem az a megítélésem, hogy erre a rendeletre semmi szükség, mivel ezt a feladatot a 
jegyzınek hivatali kötelessége ellátni. A médiákban látni, hogy különféle helyeken kötnek 
házasságot pl. víz alatt, repülın stb., akkor nem értem, hogy a jegyzını miért zárkózna el a 
külsı helyszínen történı házasságkötéstıl. 
 
Hegedős Tiborné jegyzı: 
Valóban „divattá” vált a különféle helyszíneken történı házasságkötést. Erre azonban az 
anyakönyvvezetıt nem lehet kötelezni. A jegyzı joga, hogy eldöntse hozzájárul-e a külsı 
helyszínen történı házasságkötéshez, vagy sem, hiszen ı felel az anyakönyvért, figyelembe 
kell venni a technikai, környezeti körülményeket, valamint hogy a külsı helyszínen lehet-e 
biztosítani a házasságkötés ünnepélyes, méltóságteljes lebonyolítását. Csak annyit tudok 
mondani, hogy ezen túl sem fogok olyan esküvıt vállalni, amely pl. uszodában van. 
Az Art. szabályozza, hogy mely esetekben kötelezı a külsı helyszínen történı házasságkötés, 
melyet természetes módon kötelessége az anyakönyvvezetınek bármikor, bármilyen 
körülmények között megtartani (közeli halállal fenyegetı állapot), illetıleg elıfordulhat, hogy 
idıs emberek, vagy pl. mozgássérült kéri, hogy az anyakönyvvezetı az általuk megjelölt 
helyszínen kösse meg a házasságot. Minden ilyen kérést egyedileg kell elbírálni, s 
amennyiben az tényleg indokolt, akkor nincs akadálya a külsı házasságkötésnek. Azonban az 
extrém ötletektıl kíméljenek meg, én nem szeretnék magamból bohócot csinálni. 
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Sulyan Andrásné képviselı: 
Én a magam részérıl nem fogadom el ezt a rendeletet, mivel nem tudom, hogy az 
anyakönyvvezetınek mennyi kiadása merül fel, s azt sem tudom meghatározni, hogy mennyi 
napidíjat számítsunk fel. Nekem az a javaslatom, hogy a jegyzını döntse el, hogy mennyi az 
ezzel kapcsolatos kiadása, és az alapján kérje a házasulóktól a rendezési díjat. 
 
Urbán Sándorné képviselı: 
Nekem is az a javaslatom, mint az elıttem szólónak, hogy a rendelet 1. sz. mellékletét ne 
fogadjuk el, hanem egészítsük ki a rendelet-tervezet 3. §. (4) bekezdését azzal, hogy a külsı 
helyszínnél a jegyzı határozza meg a házasságkötés díját. A 4.§.-t pedig azzal, hogy Egyéb 
családi rendezvény esetén is a külsı helyszín díját a jegyzı határozza meg. 
 
A képviselı-testület a módosító javaslatokat egyhangúlag elfogadta, majd a rendelet teljes 
szövegét is egyhangúlag elfogadta, és az alábbi rendeletet alkotta: 
 

Bér Község Önkormányzat 
Képviselı-testületének 

7/2010. (IV. 19.) Önkormányzati rendelete  
/ A házasságkötés és egyéb családi események lebonyolításáról / 

/A rendelet teljes szövege csatolva a jegyzıkönyvhöz/ 
 
3./ A közterületek használatáról szóló rendelet elfogadása 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
 
Az írásos rendelet-tervezetet elkészítettük és elküldtük minden képviselı részére. 
Amennyiben hozzászólás van, kérem, hogy tegyék meg, illetıleg javaslom, hogy tekintsük át 
közösen a rendelet-tervezet mellékletét. 
 
Sulyan Andrásné képviselı: 
Az a javaslatom, hogy a mozgóárusítás napi díját 5.000 Ft-ban állapítsuk meg. 
 
Matics János polgármester: 
Nem javaslom, hogy ilyen mértékben emeljük meg a mozgóárusítás díját, mivel a 
mozgóárusítását az emberek igénylik, s így a kereskedı  nem fog bejönni a faluba. 
Egyben ha kissé számolna a T. képviselı asszony kiszámíthatja, hogy az 52 hét 5 nappal az 
260 nap ez 5.000,-Ft al 1.300. eft innen már csak az a kérdésem, hogy ön mennyi iparőzési 
adót fizet? remélem ennek többszörösét. 
 
A polgármester felkérte a képviselıket, hogy név szerinti szavazással döntsenek a 
mozgóárusítás díjáról: 
Urbán Sándorné 5.000 Ft, Puporka Ottó 5.000 Ft, Sulyan Andrásné 5.000 Ft, Matics János 
500 Ft, Osztroluczki Pál 2.000 Ft. 
 
A polgármester megállapította, hogy a rendelet-tervezet mellékletét a képviselı-testület nem 
fogadta el mivel a díjban nem született megállapodás . 
 
4./ A települési szilárd hulladék győjtésérıl, ártalmatlanításra történı elszállításáról 
szóló rendelet elfogadása 
Elıterjesztı: Matics János polgármester 
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A szemétszállításról szóló rendelet-tervezetet minden képviselı megkapta. Kérem, hogy 
akinek észrevétele vagy módosító javaslata van, azt tegye meg. 
 
Hozzászólás: 
Urbán Sándorné képviselı: 
Nekem többen jelezték, hogy Szirákon ingyen van a kuka, akkor a Bérieknek miért kell érte 
fizetni.  
 
Matics János polgármester válasza: 
Szirákon azért adja a szolgáltató ingyen a szemétgyőjtı edényt, mivel a település tagja a 
hulladékgazdálkodási társulásnak. Erre nekünk már nincs lehetıség, így azoknak akiknek még 
nincs azoknak meg kell venni a kukát, amit két részletben lehet kifizetni.  
 
A képviselı-testület egyhangúlag, 5 igen szavazattal a következı rendeletet alkotta: 
 

Bér Község Önkormányzat 
Képviselı-testületének 

8/2010.(IV.19.) Önkormányzati rendelete 
/ a települési szilárd hulladék győjtésérıl, ártalmatlanításra elszállításáról szóló díj rendelet / 

(a rendelet teljes szövege csatolva a jegyzıkönyvhöz) 
 
5./ Vanyarci Intézményfenntartó Társulás Óvodavezetı személyének véleményezése 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
 
A Vanyarci Intézményfenntartó Társulás Óvodavezetıi pályázatára 1 érvényes pályázat 
érkezett, melyet a képviselı-testületnek véleményeznie kell, s megküldeni a fenntartó felé. 
 
A képviselı-testület egyhangúlag, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozta: 

Bér Község Önkormányzat 
Képviselı-testületének 

45/2010.(IV.19.) határozata 
Vanyarci Intézményfenntartó Társulás Óvodavezetıi pályázatának véleményezésérıl 

 
1./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete megvitatta és megtárgyalta Nagy Zsuzsa 
óvoda vezetıi pályázatának anyagát. 
 
2./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete úgy határozott, hogy a pályázat alapján 
Nagy Zsuzsa óvodavezetıi kinevezéséhez hozzájárul. 
 
3./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete felkéri a polgármester, hogy határozatáról 
értesítse Vanyarc Község Képviselı-testületét 
 
Határidı: értelem szerint 
Felelıs: polgármester,  
 
6./ Körjegyzıséghez történı csatlakozásról szándéknyilatkozat 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
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A képviselı-testület egyhangúlag ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozta: 
 

Bér Község Önkormányzat 
Képviselı-testületének 

46/2010.(IV.19.) határozata 
körjegyzıséghez való csatlakozás szándéknyilatkozatáról 

 
Bér Községi Önkormányzat Képviselı-testülete szándéknyilatkozatot tesz arra vonatkozólag, 
hogy 2011. április 1-tıl körjegyzıséghez csatlakozik. 
 
7./ Mőködésképtelen helyi önkormányzatok támogatása iránti kérelem benyújtása 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester tájékoztatja a képviselıket, hogy a 2010. évi  
     költségvetési támogatás alapján az önkormányzatnak a fenntartása finanszírozási  
     szempontból láthatóan veszélyben van. Ezt tükrözi a 2010. évi költségvetési hiány ahhoz,    
     hogy a mőködést zavartalanul fenn tudjuk tartani feltétlenül szükségünk van valamilyen  
     plusz forrásra. Az ÖNHIKI pályázatunk eredménytelenül záródott ezért meg kell kísérelni  
     ezt a pénzügyi lehetıséget. Ezért kérem a képviselık hozzájárulását a beadáshoz. 
 
A Képviselı-testület az elıterjesztést megvitatta és egyhangúlag  az alábbi határozatot hozta 

 
Bér Község Önkormányzat 

Képviselı-testületének 
47/2010.(IV.19.) határozata 

/ Mőködésképtelen helyi önkormányzatok támogatása 
iránti kérelem benyújtásáról / 

 
1/. Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete a polgármester elıterjesztése alapján 
felhatalmazza a polgármestert, hogy tegye meg a szükséges intézkedést a 2009. évi CXXX. 
törvény 6. sz. mell. 3. pontjában meghatározottak szerinti jogosultság vizsgálatára. 
 
2/. A Képviselı-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy igény jogosultság esetén a 
szükséges dokumentációt készíttesse el és azt a Magyar Államkincstárhoz nyújtsa be. 
 
Felelıs: Matics János polgármester 
Határidı: azonnal 
 
8./  Egyebek: 
     8/1. Óvoda felújítással kapcsolatos tájékoztatás 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester  
A felújításra beadott pályázat eredményes lett 7.551.eft értékben melynek a 10% át nekünk 
kell önrész ként állni. 
Ma beszéltem a Vanyarciak által ajánlott mérnökkel, aki elvállalná a mőszaki ellenıri 
feladatot, 2 hónapra 100 ezer Ft. ért.  
Az óvoda felújítási munkáit június 1-tıl tervezzük elkezdeni. 
Elıre láthatólag a felújítási munkák augusztus közepéig tartanak az étkeztetést ez idı alatt is 
biztosítanunk kell, ezért Bujákról fogjuk az ebédet rendelni. 
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Urbán Sándorné képviselı: Ki fogja a felújításokat végezni? 
 
Matics János polgármester: még nem tudjuk mert Vanyarccal történt tárgyalások alapján 
abban állapodtunk meg, hogy 3 céget kérünk fel és a legelınyösebb ajánlatból választunk 
kivitelezıt. 
 
8/2. Útjavítási kérelem 
Elıterjesztı: Matics János polgármester 
 
A Sárközi téren lakó Horváth István kéréssel fordul a képviselı-testülethez, hogy a 
lakóingatlanát –fıként csapadékos idıszakban- nehezen tudja megközelíteni. Én azt javaslom, 
hogy vitessünk oda építési törmeléket, mivel útfelújítási pályázat jelenleg sem kiírva, sem 
folyamatban nincs. 
 
Tekintettel arra, hogy a nyilvános ülésen más napirend nem volt, a képviselı-testület ezt 
követıen zárt ülést tartott. 
 
 
 
 

kmft. 
 
 

…………………………………..                                  ……………………………... 
Matics János                                                                Hegedős Tiborné 

                    polgármester                                                                         jegyzı 
 
 
 
 

……………………………………………. 
Urbán Sándorné  Puporka Ottó 

Jegyzıkönyv hitelesítık: 
 
 

 
 


